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Tämä selvitys Metsä Groupin hallinto- ja 
ohjausjärjestelmästä on annettu erillisenä ker-
tomuksena ja se on julkaistu samanaikaisesti 
Metsä Groupin tilinpäätöksen ja hallituksen 
toimintakertomuksen kanssa. 

Metsäliitto Osuuskunta on suomalainen 
osuuskunta ja Metsä Groupin emoyritys.  
Metsäliitto Osuuskuntaan viitataan tässä selvi-
tyksessä niissä kohdin, kun asiaa käsitellään 
ainoastaan emoyhtiön näkökulmasta. Metsä 
Groupiin kuuluvien yritysten päätöksenteossa 
ja hallinnossa noudatetaan osuuskuntalakia, 
osakeyhtiölakia, arvopaperimarkkinalakia, 
osuuskunnan sääntöjä, hallintoelinten hyväk-
symiä työjärjestyksiä sekä Metsäliitto  
Osuuskunnan hallituksen ja johtoryhmän 
hyväksymiä politiikkoja ja toimintaohjeita. 
Metsäliitto Osuuskunnan säännöt ovat koko-
naisuudessaan saatavilla Metsä Groupin  
verkkosivuilla kohdassa ”Metsä Groupin  
hallinnointiperiaatteet”.

Arvopaperimarkkinayhdistys ry antoi 
15.6.2010 uuden listayhtiöiden hallinnointi- 
ja ohjausjärjestelmiä koskevan suosituksen 
(www.cgfinland.fi). Tämä Metsä Groupin hal-
linnointi- ja ohjausjärjestelmää kuvaava selvi-
tys noudattaa rakenteellisesti ja sisällöltään 
kyseistä suositusta. Metsä Groupin emoyhtiö 
Metsäliitto Osuuskunta ottaa kuitenkin huo-
mioon osuustoiminnallisen yritysmuodon eri-
tyispiirteet ja ilmoittaa poikkeamat suosituk-
sesta sekä niiden perustelut. Keskuskauppa-
kamarin tammikuussa 2006 julkaiseman 
kannanoton mukaan omistuspohjaltaan laajo-
jen, toiminnan laajuudelta huomattavien tai 
alueellisesti taikka valtakunnallisesti merkittä-
vien yhteisöjen tulisi noudattaa listayhtiöille 
annettua suositusta siltä osin kuin se on niiden 
erityispiirteet huomioon ottaen mahdollista 
comply or explain -periaatteen mukaisesti eli 
siten, että poikkeaminen ja poikkeamisen syy 
on ilmoitettava. 

Metsä Group laatii tilinpäätöksensä ja  
osavuosikatsauksensa kansainvälisten tilin-
päätösperiaatteiden, International Financial 
Reporting Standards (IFRS), mukaisesti. 
Tilinpäätösasiakirjat julkaistaan suomeksi, 
ruotsiksi ja englanniksi.

Metsä Groupin pääkonttori sijaitsee 
Espoossa, Suomessa. Emoyritys Metsäliitto 
Osuuskunnan kotipaikka on Helsinki.

keskeiset haLLintoeLiMet

Metsäliitto Osuuskunnan hallintoelimet ovat 
edustajisto, hallintoneuvosto, hallitus ja toimi-
tusjohtaja. Päätöksenteossa hallintoelimiä 
avustaa ja niiden päätöksentekoa valmistelee 
erikseen tässä selvityksessä myöhemmin mai-
nitut toimielimet. Metsäliitto Osuuskunnan 
toimitusjohtaja toimii tällä hetkellä Metsä 
Groupin pääjohtajana. Toimitusjohtajaan  
viitataan jatkossa sanalla pääjohtaja.

edustajisto

Edustajisto käyttää Metsäliitto Osuuskunnassa 
jäsenille kuuluvaa ylintä päätäntävaltaa niissä 
asioissa, jotka sille lain ja sääntöjen mukaan  
on määrätty. Edustajisto korvaa Metsäliitto 
Osuuskunnassa osuuskunnan kokouksen. 
Edustajiston kokouksessa käsitellään osuus-
kuntalaissa ja Metsäliitto Osuuskunnan sään-
nöissä määrätyt asiat sekä muut kokouskut-
sussa mainitut asiat. Edustajiston keskeisimpiä 
tehtäviä ovat:
•	 päättää tilinpäätöksen hyväksymisestä,
•	 päättää voitonjaosta jäsenille, 
•	 päättää hallintoneuvoston, hallituksen ja 

toimitusjohtajan/pääjohtajan vastuuvapau-
den myöntämisestä, 

•	 valita hallintoneuvoston jäsenet ja tilintar-
kastajat sekä päättää heidän palkkioistaan. 

Edustajistoon voidaan valita täysivaltainen 
Metsäliitto Osuuskunnan jäsen tai hänen avio-
puolisonsa. Edustajistovaali toimitetaan joka 
neljäs vuosi postiäänestyksellä tai tietoliikenne-
yhteyden tai muun teknisen apuvälineen 
avulla. Jokaisella jäsenellä on yksi ääni. Vaali 
toimitetaan vaalipiireittäin siten, että kustakin 
vaalipiiristä valitaan niin monta edustajaa, 
kuin kyseisen vaalipiirin vaaliluetteloon on 
kirjattu vaalivuoden tammikuun 1. päivänä 
alkavin 2300-luvuin laskettuna äänioikeutet-
tuja Metsäliitto Osuuskunnan jäseniä. Vaali-
piirit vahvistaa hallintoneuvosto, ja ne määräy-
tyvät lähtökohtaisesti Metsäliitto Osuuskunnan 
piiriorganisaatioiden mukaan. Metsä Groupin 

henkilöstöön kuuluva ei vaalijärjestyksen 
mukaan ole vaalikelpoinen.

Edustajisto kokoontuu sääntöjen mukai-
sesti kerran vuodessa keväällä. Edustajisto,  
hallintoneuvosto tai hallitus voi päättää yli-
määräisen kokouksen pitämisestä. Ylimääräi-
nen kokous on myös järjestettävä, mikäli 
vähintään kymmenesosa jäsenistä sitä vaatii. 
Edustajiston kutsuu koolle hallintoneuvoston 
puheenjohtaja viimeistään seitsemän päivää 
ennen kokousta kirjallisella, jokaiselle edusta-
jiston jäsenelle lähetettävällä kokouskutsulla, 
jossa on mainittava kokouksessa käsiteltävät 
asiat.

Kullakin edustajalla on kokouksessa yksi 
ääni. Metsäliitto Osuuskunnan sääntöjen 
muuttaminen edellyttää, että muutosehdo-
tusta kannattaa vähintään 2/3 edustajiston 
kokoukseen osallistuvista jäsenistä. Kokous-
edustajien lisäksi edustajiston kokouksessa 
ovat läsnä hallituksen puheenjohtaja sekä  
pääsääntöisesti hallituksen ja hallintoneuvos-
ton jäsenet. Heidän lisäkseen varsinaisessa 
kokouksessa ovat läsnä myös tilintarkastajat.

Edustajiston kokoonpano on esitetty vuo-
sikertomuksen sivulla 126.

PiiritoiMikunnat

Metsäliitto Osuuskunnan sääntöjen mukai-
sesti kussakin hankintapiirissä toimii piiritoi-
mikunta. Piiritoimikuntaan kuuluvat piirin 
alueelta valitut edustajiston, hallintoneuvos-
ton ja hallituksen jäsenet sekä edustajiston 
vaalissa valitsematta jääneistä ehdokkaista 
henkilökohtaisen äänimäärän mukaisessa jär-
jestyksessä kaksi kertaa niin monta kuin piirin 
alueelta on valittu edustajia, aina kuitenkin 
vähintään viisi. Hallintoneuvoston vahvista-
missa ohjesäännöissä määritellään piiritoimi-
kunnan tehtävät. Ohjesäännön mukaan piiri-
toimikunnan päätehtävänä on edistää toimin-
nallaan jäsenten ja kyseisen Metsäliitto 
Osuuskunnan hankintapiirin välistä yhteyden-
pitoa ja vuorovaikutusta.

haLLintoneuvosto

Metsäliitto Osuuskunnan säännöissä on  
määritelty hallintoneuvoston olevan osa  
Metsäliitto Osuuskunnan hallintomallia. 
Tällä on haluttu turvata riittävän omistaja-
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ohjauksen toteutuminen sekä jäsenten sitout-
taminen osuuskunnan päätöksentekoon. Stra-
tegiset ja muut laajakantoiset päätökset kuulu-
vat Metsäliitto Osuuskunnan hallituksen 
toimivaltaan ja operatiivisesta johtamisesta 
vastaa toimiva johto.

Hallintoneuvoston tehtävät on määritelty 
Metsäliitto Osuuskunnan säännöissä. Hallin-
toneuvoston perustehtävänä on valvoa, että 
osuuskuntaa hoidetaan sääntöjen sekä edusta-
jiston ja hallintoneuvoston päätösten mukai-
sesti. Tämän lisäksi hallintoneuvosto
•	 valitsee ja vapauttaa tehtävistään Metsäliitto 

Osuuskunnan hallituksen jäsenet ja päättää 
heidän palkkioistaan,

•	 valitsee toimitusjohtajan, joka toimii myös 
pääjohtajana, ellei hallintoneuvosto toisin 
päätä,

•	 antaa hallitukselle ohjeita laajakantoisissa 
ja periaatteellisesti tärkeissä asioissa, 

•	 tarkastaa tilinpäätöksen ja antaa edustajis-
tolle ehdotuksen ylijäämän käytöstä. 

Hallintoneuvosto valitsee vuodeksi kerrallaan 
keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheen-
johtajan sekä kutsuu sihteerin. Hallintoneu-
vosto kokoontuu puheenjohtajan kutsusta 
niin usein kuin asiat vaativat tai hallitus sitä 
esittää. Hallintoneuvosto on päätösvaltainen, 
kun läsnä on yli puolet jäsenistä. Päätökseksi 
tulee se mielipide, jota enemmistö on kannat-
tanut. Äänten mennessä tasan ratkaisee 
puheenjohtajan ääni ja vaaleissa arpa. 

Hallintoneuvostoon kuuluu vähintään kak-
sikymmentä (20) ja enintään kolmekymmentä 
(30) edustajiston Metsäliitto Osuuskunnan 
jäsenistä valitsemaa henkilöä. Metsäliitto 
Osuuskunnan henkilöstö voi valita hallinto-
neuvostoon enintään viisi (5) jäsentä. Lisäksi 
edustajisto voi hallintoneuvoston esityksestä 
valita hallintoneuvostoon enintään kolme (3) 
asiantuntijajäsentä. Hallintoneuvoston jäse-
nen toimikausi alkaa hänet valinneen varsinai-
sen edustajiston kokouksen jälkeen ja kestää 
kolmen (3) vuoden kuluttua pidettävään var-
sinaiseen edustajiston kokoukseen. Kolmen 
vuoden toimikaudella on haluttu turvata pää-
töksenteon jatkuvuutta. Hallintoneuvoston 
jäsenen täytettyä 65 vuotta hänen toimikau-
tensa kuitenkin päättyy seuraavana vuonna 

pidettävään varsinaiseen edustajiston kokouk-
seen. Hallintoneuvoston jäseniä valittaessa 
pyritään siihen, että hallintoneuvostossa olisi 
valtakunnallisesti kattava edustus kaikilta  
alueilta. Hallituksen jäsen ei saa kuulua hallin-
toneuvostoon. 

Hallintoneuvoston kokoonpano on esi-
tetty vuosikertomuksen sivulla 127.

haLLintoneuvoston niMitystoiMikunta

Hallituksen jäsenten vaalia valmistelee erityi-
nen hallintoneuvoston jäsenistä valittu nimi-
tystoimikunta erillisen sille vahvistetun työ-
järjestyksen mukaisesti. Lisäksi nimitystoimi-
kunta tekee ehdotuksen hallituksen jäsenten 
palkkioiksi. Nimitystoimikuntaan kuuluu 
kuusi (6) hallintoneuvoston jäsentä sekä hal-
lintoneuvoston puheenjohtaja ja varapuheen-
johtaja. Vaalitoimikunnan puheenjohtajana 
toimii hallintoneuvoston puheenjohtaja. 

Hallintoneuvosto valitsi kokouksessaan 
4.5.2011 nimitystoimikuntaan seuraavat hen-
kilöt: Ilkka Juusela, Esko Kinnunen, Timo 
Kässi, Hannu Lassila, Timo Nikula ja Erkki 
Vainionpää. Lisäksi toimikuntaan kuuluvat 
asemansa puolesta hallintoneuvoston puheen-
johtaja Hannu Järvinen ja varapuheenjohtaja 
Juha Paajanen.

tiedot haLLintoneuvoston kokouksista 

edeLLiseLLä tiLikaudeLLa

Vuonna 2011 hallintoneuvostossa oli 34 
jäsentä, joista neljä (4) oli eri henkilöstöryh-
mien valitsemia henkilöstön edustajia. Asian-
tuntijajäseniä ei hallintoneuvostossa vuonna 
2011 ollut. Hallintoneuvosto kokoontui neljä 
(4) kertaa, ja jäsenten osallistumisprosentti oli 
93 prosenttia. 

haLLitus

Hallituksen tehtävänä on Metsäliitto Osuus-
kunnan sääntöjen ja lainsäädännön mukaisesti 
huolehtia Metsäliitto Osuuskunnan ja Metsä 
Groupin toiminnan ja hallinnon asianmukai-
sesta järjestämisestä. Hallitus on laatinut toi-
mintaansa varten työjärjestyksen, jossa on 
määritelty tarkemmin hallituksen päätöksen-
teossa noudatettavat toimintaperiaatteet.  
Työjärjestys on kokonaisuudessaan saatavilla 

Metsä Groupin verkkosivuilla kohdassa 
”Metsä Groupin hallinnointiperiaatteet”. 
Hallituksen tehtävänä on muun muassa:
•	 vahvistaa toimitusjohtajan/pääjohtajan 

tehtävät ja valvoa, että tämä/nämä hoitaa/
hoitavat osuuskunnan juoksevaa hallintoa 
hallituksen ohjeiden ja määräysten  
mukaisesti,

•	 valita ja erottaa toimitusjohtajan ja mah-
dollisesti valitun pääjohtajan välittöminä 
alaisina olevat johtajat

•	 päättää osuusmaksun perimistavasta sekä 
lisäosuusmaksujen antamisesta ja niiden 
ehdoista,

•	 vahvistaa osuuskunnan ja konsernin strate-
gia ja vuosittainen budjetti sekä valvoa nii-
den noudattamista, 

•	 allekirjoittaa ja esittää tilinpäätös sekä  
konsernitilinpäätös hallintoneuvoston  
tarkastettavaksi,

•	 valmistella hallintoneuvostossa päätettävät 
asiat,

•	 päättää liiketoimintojen myynneistä, 
ostoista, lopettamisista ja uusien aloittami-
sista sekä sulautumisista,

•	 päättää palkitsemisvaliokunnan esityksestä 
toimitusjohtajan/pääjohtajan ja muun 
ylemmän johdon palkoista ja muista 
eduista,

•	 päättää muutoinkin asioista, jotka, ottaen 
huomioon osuuskunnan toiminnan laajuus 
ja laatu, ovat epätavallisia ja laajakantoisia.

Hallitus valitsee vuodeksi kerrallaan keskuu-
destaan puheenjohtajan. Varapuheenjohtajana 
toimii Metsäliitto Osuuskunnan sääntöjen 
mukaan pääjohtaja. Suosituksen mukaan toi-
mitusjohtajaa ei tule valita hallituksen 
puheenjohtajaksi. Suosituksesta poikkeami-
nen on kuitenkin perusteltavissa Metsäliitto 
Osuuskunnassa valitulla osuuskunnallisella 
hallintomallilla. Hallitus kokoontuu puheen-
johtajan kutsusta niin usein kuin asiat vaativat. 
Hallituksen kokoukset valmistelee pääjohtaja. 
Hallitus on päätösvaltainen, kun läsnä on yli 
puolet hallituksen jäsenistä. Äänten mennessä 
tasan ratkaisee puheenjohtajan ääni. Hallituk-
sen kokouksesta laaditaan pöytäkirja.
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Hallitus arvioi säännöllisesti toimintaansa 
ja työtapojaan tekemällä itsearvioinnin kerran 
vuodessa.

haLLituksen kokoonPano ja toiMikausi

Metsäliitto Osuuskunnan hallituksen valitsee 
hallintoneuvosto. Hallituksen valinta poik-
keaa siten hallituksen valintaa koskevasta suo-
situksesta. Suosituksesta poikkeavilla toimi-
valtuussäännöksillä on turvattu osuuskunnal-
lisen omistajaohjauksen toteutuminen sekä 
jäsenten kattava osallistuminen Metsäliitto 
Osuuskunnan päätöksentekoon. 

Hallitukseen kuuluu vähintään viisi (5) ja 
enintään kahdeksan (8) jäsentä sekä pääjohtaja. 
Hallituksen jäsenistä kaikki muut paitsi pää-
johtaja ovat riippumattomia Metsä Groupista. 
Hallituksen jäsenen toimikausi alkaa hänet 
valinneen hallintoneuvoston kokouksen jäl-
keen alkavan kalenterivuoden alusta ja kestää 
kolme (3) vuotta kerrallaan. Hallituksen jäse-
nen toimikausi päättyy sen kalenterivuoden 
lopussa, jolloin hän täyttää 65 vuotta. Halli-
tuksen jäsenen toimikausi poikkeaa suosituk-
sen mukaisesta yhden vuoden toimikaudesta. 
Osuuskunnan omistajat eivät kuitenkaan ole 
nähneet tarvetta toimikauden lyhentämiselle, 
koska kolmen vuoden kausi on nähty tarpeel-
liseksi päätöksenteon jatkuvuuden turvaami-
seksi. Viime vuosina hallituksen kokoon-
panoon ja sen jäsenten osaamisen monipuoli-
suuteen on keskitetty erityistä huomiota 
hallintoneuvoston nimitystoimikunnan toi-
mesta. 

Vuonna 2011 hallituksen puheenjohtajana 
on toiminut Martti Asunta, varapuheenjohta-
jana Kari Jordan sekä jäseninä Mikael  
Aminoff, Eino Halonen, Arto Hiltunen, Saini 
Jääskeläinen, Juha Parpala, Timo Saukkonen 
ja Antti Tukeva.

Hallituksen jäsenten ansioluettelot ja hei-
dän omistuksensa Metsä Groupissa on esitetty 
vuosikertomuksen sivuilla 128–129. 

haLLituksen vaLiokunnat

Hallituksen tehtävien tehokkaan hoidon var-
mistamiseksi Metsäliitto Osuuskunnan halli-
tuksella on tarkastusvaliokunta ja palkitsemis-
valiokunta. Valiokunnilla ei ole itsenäistä pää-
tösvaltaa, vaan hallitus tekee päätökset asioista 

valiokuntien valmistelun pohjalta. Hallitus 
valitsee valiokuntien jäsenet keskuudestaan.

tarkastusvaLiokunta

Tarkastusvaliokunta avustaa hallitusta sille 
kuuluvan valvontatehtävän hoitamisessa. 
Tässä tehtävässä valiokunta arvioi ja valvoo 
taloudellista raportointia, tilintarkastusta, 
sisäistä tarkastusta ja riskienhallintaa koskevia 
asioita erillisen sille vahvistetun työjärjestyk-
sen mukaisesti. Tarkastusvaliokuntaan kuuluu 
vähintään kolme (3) hallituksen vuosittain 
keskuudestaan valitsemaa jäsentä, jotka ovat 
Metsä Groupista riippumattomia. Lisäksi pää-
johtaja osallistuu tarkastusvaliokunnan koko-
uksiin, lukuun ottamatta niitä kertoja, jolloin 
valiokunta haluaa kokoontua ilman toimivan 
johdon läsnäoloa. Tarkastusvaliokunnan tulee 
säännöllisesti raportoida hallitusta toiminnas-
taan ja tekemistään havainnoista. Vuonna 
2011 tarkastusvaliokunnan puheenjohtajana 
on toiminut Arto Hiltunen ja jäseninä Martti 
Asunta ja Eino Halonen. 

PaLkitseMisvaLiokunta

Palkitsemisvaliokunnan tarkoituksena on 
huolehtia hallituksen apuna siitä, että Metsä 
Groupissa on tarkoituksenmukaiset ja kilpai-
lukykyiset palkkausjärjestelmät sekä seuraaja- 
ja kehittämissuunnittelu erikseen hallituksessa 
vahvistetun työjärjestyksen mukaisesti. Tehtä-
vässään valiokunta esittelee hallituksen päätet-
täväksi mm. toimitusjohtajan ja pääjohtajan 
toimisuhteen ehdot, ylimmän johdon palk-
kausjärjestelmät sekä ylimmän johdon sopi-
musten keskeiset periaatteet. Lisäksi palkitse-
misvaliokunta esittää hallitukselle hyväksyttä-
väksi vuosittaiset tavoitteet ylimmälle johdolle 
ja seuraa niiden toteuttamista. Edelleen valio-
kunta käsittelee ylimmän johdon palkitsemis-
järjestelmiin liittyvät asiat ja esittelee ne pää-
tettäviksi hallituksessa. 

Palkitsemisvaliokuntaan kuuluu kolme (3) 
hallituksen vuosittain keskuudestaan valitse-
maa jäsentä. Palkitsemisvaliokunnan jäsenten 
enemmistön on oltava Metsä Groupista riip-
pumattomia eikä Metsä Groupin toimivaan 
johtoon kuuluva henkilö voi olla valiokunnan 
jäsen. Palkitsemisvaliokunnan tulee säännölli-
sesti raportoida hallitusta toiminnastaan. 

Vuonna 2011 palkitsemisvaliokunnan 
puheenjohtajana on toiminut Martti Asunta 
ja jäseninä Eino Halonen ja Antti Tukeva.

tiedot haLLituksen ja sen vaLiokuntien 

kokouksista edeLLiseLLä tiLikaudeLLa

Hallitus kokoontui vuonna 2011 15 kertaa ja 
jäsenten osallistumisprosentti oli 96 prosent-
tia. Tarkastusvaliokunta kokoontui neljä (4) 
kertaa, ja jäsenten osallistumisprosentti oli 
100 prosenttia. Palkitsemisvaliokunta 
kokoontui neljä (4) kertaa, ja jäsenten osallis-
tumisprosentti oli 83 prosenttia. 

Pääjohtaja

Metsäliitto Osuuskunnalla on toimitusjohtaja, 
joka toimii samalla Metsä Groupin pääjohta-
jana, ellei hallintoneuvosto toisin päätä. Pää-
johtaja johtaa koko Metsä Groupin toimintaa. 
Tällä hetkellä Metsä Groupin pääjohtaja Kari 
Jordan toimii myös Metsäliitto Osuuskunnan 
toimitusjohtajana. 

Pääjohtajan tehtävänä on johtaa Metsä 
Groupin operatiivista toimintaa lain ja sääntö-
jen sekä hallintoelinten päätösten ja ohjeiden 
mukaisesti. Pääjohtaja vastaa sääntöjen 
mukaan osuuskunnan juoksevan hallinnon 
järjestämisestä ja valvoo varainhoitoa. 

Pääjohtajan valitsee hallintoneuvosto ja 
pääjohtajasopimuksen hyväksyy hallitus. Suo-
situksesta poikkeava pääjohtajan valintatapa 
on perusteltavissa Metsäliitto Osuuskunnassa 
valitulla osuuskunnallisella hallintomallilla. 

Pääjohtajan ansioluettelo ja hänen omis-
tuksensa Metsä Groupissa on esitetty vuosi-
kertomuksen sivulla 128. 

johtoryhMä

Metsä Groupilla on johtoryhmä, jonka 
puheenjohtajana toimii Metsä Groupin pää-
johtaja. Johtoryhmä avustaa pääjohtajaa liike-
toiminnan suunnittelussa ja operatiivisessa 
johtamisessa sekä valmistelee hallitukselle 
annettavia esityksiä, kuten liiketoimintastrate-
gioita, budjetteja ja merkittäviä investointeja. 
Johtoryhmällä ei ole lakiin tai sääntöihin 
perustuvaa toimivaltaa. Johtoryhmä koostuu 
Metsä Groupin pääjohtajasta, tytäryhtiöiden 
toimitusjohtajista, Metsä Woodin ja Metsä-
liitto Puunhankinnan toimialajohtajista sekä 
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konsernin talous-, strategia- ja lakiasiainjohta-
jista.

Johtoryhmä kokoontuu puheenjohtajansa 
kutsusta pääsääntöisesti kaksi kertaa kuukau-
dessa sekä lisäksi aina tarvittaessa.

Vuonna 2011 johtoryhmän muodostivat 
pääjohtaja Kari Jordan, Hannu Anttila (strate-
giajohtaja), Mikko Helander (Metsä Board 
Oyj:n toimitusjohtaja), Ilkka Hämälä (Metsä 
Fibre Oy:n toimitusjohtaja), Mika Joukio 
(1.2.2012 alkaen Metsä Tissue Oyj:n toimi-
tusjohtaja), Esa Kaikkonen (lakiasiainjohtaja), 
Timo Karinen (Metsä Woodin toimialajoh-
taja), Juha Mäntylä (Metsäliitto Puunhankin-
nan toimialajohtaja) sekä Vesa-Pekka Takala 
(talousjohtaja). 

Johtoryhmän jäsenten ansioluettelot ja hei-
dän omistuksensa Metsä Groupissa on esitetty 
vuosikertomuksen sivuilla 130–131. 

sisäinen vaLvonta, sisäinen tarkastus ja 

riskienhaLLinta

Tuloksellinen liiketoiminta edellyttää, että 
toimintaa valvotaan jatkuvasti ja riittävän 
tehokkaasti. Metsä Groupin sisäinen valvonta 
kattaa taloudellisen raportoinnin valvonnan, 
sisäiset hyväksymisoikeudet, investointien  
seurannan ja luotonvalvonnan. Sisäisen val-
vonnan toimivuutta arvioi puolestaan Metsä 
Groupin sisäinen tarkastus. Sisäistä valvontaa 
toteutetaan läpi koko organisaation. Sisäisen 
valvonnan menetelmiä ovat muun muassa 
sisäiset ohjeistukset ja valvontaa tukevat 
raportointijärjestelmät. 

Seuraavassa on kuvattu Metsä Groupin 
sisäisen valvonnan periaatteet, tavoitteet ja 
vastuut sekä sisäisen tarkastuksen periaatteet. 
Metsä Groupin toimiva johto, riskienhallinta-
johtaja ja sisäinen tarkastus vastaavat mainit-
tujen periaatteiden laatimisesta ja hallitus nii-
den lopullisesta vahvistamisesta.

sisäisen vaLvonnan MääritteLy ja sen 

tavoitteet

Sisäinen valvonta käsittää Metsä Groupissa 
taloudellisen ja muun valvonnan. Sisäistä  
valvontaa toteuttavat hallitus, tarkastusvalio-
kunta ja toimiva johto sekä koko muu  
henkilökunta. Sisäisellä valvonnalla tarkoite-

taan sitä osaa johtamisesta, jolla pyritään var-
mistamaan 
•	 Metsä Groupille asetettujen päämäärien ja 

tavoitteiden saavuttaminen,
•	 resurssien taloudellinen, tarkoituksen-

mukainen ja tehokas käyttö,
•	 toimintaan liittyvien riskien riittävä 

hallinta,
•	 taloudellisen ja muun johtamisinformaa-

tion luotettavuus ja oikeellisuus,
•	 ulkoisen sääntelyn ja sisäisten menettely-

tapojen noudattaminen,
•	 asiakassuhteisiin liittyvien asianmukaisten 

menettelytapojen noudattaminen,
•	 toiminnan, tietojen sekä omaisuuden riit-

tävä turvaaminen sekä
•	 riittävät ja asianmukaisesti järjestetyt 

manuaaliset ja tietotekniset järjestelmät 
toiminnan tueksi

ennaLtaehkäisevä vaLvonta

Ennaltaehkäisevä valvonta on muun muassa 
Metsä Groupin arvojen, yleisten toiminta- ja 
liiketapaperiaatteiden sekä päämäärien ja stra-
tegian määrittämistä. Metsä Groupin yritys-
kulttuuri, johtamistapa ja suhtautuminen val-
vontaan luovat yhdessä perustan koko sisäi-
selle valvonnalle.

Päivittäinen vaLvonta

Päivittäinen valvonta tarkoittaa päivittäisen 
toiminnan ohjaukseen liittyvää yleisvalvontaa 
ja seurantaa toimintajärjestelmineen ja työ-
ohjeineen. Esimerkkeinä mainittakoon muun 
muassa henkilökunnan vastuiden ja valtuuk-
sien määrittely, niin kutsuttu vaarallisten työ-
tehtävien eriyttäminen, toimenkuvat, hyväksy-
misvaltuudet ja varamiesmenettelyt.

jäLkikäteinen vaLvonta

Jälkikäteinen valvonta tarkoittaa seuranta- ja 
varmistustoimia, kuten erilaisia johdon arvi-
ointeja sekä tarkistuksia, vertailuja ja todenta-
misia, joilla varmistetaan tavoitteiden saavut-
tamista ja valvotaan sovittujen toiminta- ja 
kontrolliperiaatteiden noudattamista.

taLoudeLLisen raPortointiProsessin 

vaLvonta, LuotonvaLvonta ja 

hyväksyMisoikeudet

Liiketoiminta-alueiden ja konsernin talous-
organisaatiot vastaavat taloudellisesta rapor-
toinnista. Yksiköt ja liiketoiminta-alueet 
raportoivat taloudelliset luvut kuukausittain. 
Liiketoiminta-alueiden controllerit tarkasta-
vat liiketoiminta-alueeseen kuuluvien liiketoi-
mintojen ja yksiköiden kuukausitulokset ja 
raportoivat ne edelleen konsernin taloushal-
linnolle. Liiketoiminta-alueiden kannatta-
vuuskehitystä ja liiketoimintariskejä sekä 
-mahdollisuuksia käydään läpi kuukausittain 
Metsä Groupin johtoryhmässä, johon osallis-
tuvat Metsä Groupin ja kunkin liiketoiminta-
alueen ylin johto, sekä talousjohtoryhmässä, 
johon osallistuvat mm. konsernin talous- ja 
rahoitusjohtajat sekä kunkin liiketoiminta-
alueen talousjohtaja. Tulos raportoidaan kuu-
kausittain Metsäliitto Osuuskunnan hallituk-
selle. Liiketoiminta-alueiden tulokset rapor-
toidaan lisäksi kuukausittain niiden 
emoyhtiöiden hallituksille. Metsä Groupin 
Controllers’ Manualissa on kuvattu tarkoin 
raportointi- ja valvontasäännöt sekä rapor-
tointiproseduuri. 

Luotonvalvonnasta vastaa Metsä Groupissa 
kukin liiketoiminta-alue konsernin luotonval-
vontapolitiikan ja siitä johdetun liiketoiminta-
alueen luotonvalvontapolitiikan mukaisesti. 
Luotonvalvontaa toteuttaa konsernin keski-
tetty luotonvalvontaorganisaatio yhdessä liike-
toiminta-alueiden johdon kanssa.

Kustannuksien, merkittävien sopimuksien 
ja investointien hyväksymisoikeudet on määri-
telty portaittain eri organisaatiotasoille halli-
tuksen vahvistaman päätöksentekojärjestyksen 
mukaisesti sekä pääjohtajan ja muun johdon 
erikseen antamien valtuuksien mukaisesti. 

Investointien hyväksyntä ja seuranta hoide-
taan konsernin taloustoiminnon toimesta hal-
lituksen hyväksymän investointipolitiikan 
mukaisesti. Investoinnit käsitellään esihyväk-
synnän jälkeen liiketoiminta-alueen johtoryh-
mässä vuosittaisen investointisuunnitelman 
antamassa raamissa. Merkittävimmät inves-
toinnit viedään erikseen konsernin johtoryhmän 
ja konsernin emoyhtiön sekä liiketoiminta-
alueen emoyhtiön hallitusten hyväksyttäväksi. 
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sisäinen tarkastus

Metsä Groupin sisäinen tarkastus avustaa hal-
litusta sen valvontatehtävän hoidossa arvioi-
malla Metsä Groupin toiminnan tavoitteiden 
saavuttamiseksi ylläpidetyn sisäisen valvonnan 
tasoa. Lisäksi sisäinen tarkastus tukee organi-
saatiota arvioimalla ja varmistamalla liiketoi-
mintaprosessien, riskienhallinnan sekä johta-
mis- ja hallintojärjestelmien toimivuutta. 

Sisäisen tarkastuksen keskeisenä tehtävänä 
on arvioida konsernin toimintojen ja yksiköi-
den sisäisen valvonnan tehokkuutta ja tarkoi-
tuksenmukaisuutta. Sisäinen tarkastus arvioi 
tehtävässään toimintaperiaatteiden, ohjeiden 
ja raportointijärjestelmien noudattamista, 
omaisuuden suojaamista ja resurssien käytön 
tehokkuutta. 

Sisäisen tarkastuksen yksikkö toimii kon-
sernin pääjohtajan ja tarkastusvaliokunnan 
alaisuudessa. Sisäisen tarkastuksen toiminta-
suunnitelma laaditaan kalenterivuodeksi ker-
rallaan. Tarkastus suunnataan vuosittain  
alueille, jotka kulloinkin ovat arvioidun riskin 
ja konsernin tavoitteiden kannalta tärkeitä. 
Toimintasuunnitelman ajantasaisuus ja tarkoi-
tuksenmukaisuus käydään johdon kanssa läpi 
puolivuosittain.

Tarkastustoiminnan kattavuus ja koordi-
nointi varmistetaan säännöllisellä yhteydenpi-
dolla ja tiedonvaihdolla muiden sisäisten var-
mistustoimintojen ja tilintarkastajien kanssa. 
Sisäinen tarkastus käyttää tarvittaessa ulkoisia 
ostopalveluja tilapäiseen lisäresursointiin tai 
erikoisosaamista vaativien arviointitehtävien 
suorittamiseen. Ulkopuoliset palveluntarjoajat 
toimivat tällöin sisäisen tarkastuksen johtajan 
ohjauksessa.

Jokaisesta tarkastuksesta laaditaan kirjalli-
nen raportti, joka jaetaan konsernin pääjohta-
jalle, tarkastettavan alakonsernin ylimmälle 
johdolle sekä tarkastettavan toiminnon tai 
yksikön johdolle. Tarkastusraportit saatetaan 
tiedoksi tilintarkastajille ja harkinnan mukaan 
niille tahoille, jotka raportin sisällön mukaan 
katsotaan aiheellisiksi. Sisäinen tarkastus laatii 
tarkastusvaliokunnalle puolivuosittain yhteen-
vetoraportin suoritetuista tarkastuksista, mer-
kittävimmistä havainnoista sekä sovituista toi-
menpiteistä. Lisäksi puolivuotisraportissa 
todetaan merkittävimmät muutokset  

tarkastusten toteutumisessa verrattuna toi-
mintasuunnitelmaan ja muut keskeiset sisäisen 
tarkastuksen suorittamat työt sekä mahdolli-
set resurssimuutokset. Hallitukselle laaditaan 
vuosiraportti sisäisen tarkastuksen toiminnasta.

riskienhaLLinta

Riskienhallinta liittyy olennaisesti Metsä 
Groupin normaaliin liiketoiminnan suunnit-
teluun ja johtamiseen. Riskienhallinta on osa 
päivittäistä päätöksentekoa, toiminnan seu-
rantaa ja sisäistä valvontaa, jolla edistetään ja 
varmistetaan asetettujen tavoitteiden saavutta-
minen. 

Liiketoiminnan johtaminen ja riskienhal-
linnan tehokas yhteensovittaminen perustuvat 
Metsäliitto Osuuskunnan hallituksen vahvis-
tamiin toimintaperiaatteisiin, joiden tarkoi-
tuksena on pitää riskienhallinnan kokonaisuus 
selkeänä, ymmärrettävänä sekä riittävän käy-
tännönläheisenä. Riskeistä ja niiden kehityk-
sestä raportoidaan säännöllisesti hallituksen 
tarkastusvaliokunnalle. Keskitetty riskienhal-
linta hoitaa myös Metsä Groupin vakuutuk-
sien koordinoinnin ja kilpailuttamisen. 

Riskienhallinnan keskeisin tavoite on tun-
nistaa ja arvioida ne riskit, uhat ja mahdolli-
suudet, joilla voi olla merkitystä sekä strate-
gian toteuttamiseen että lyhyemmälle ja 
pitemmälle aikavälille asetettujen tavoitteiden 
saavuttamiseen. Myös merkittävimpiin inves-
tointiehdotuksiin liitetään mukaan erillinen 
riskikartoitus.

Liiketoiminta-alueet arvioivat ja seuraavat 
säännöllisesti riskiympäristöä ja siinä tapahtu-
via muutoksia osana vuosi- ja strategista suun-
nitteluaan. Tunnistetuista riskeistä ja niiden 
hallinnasta raportoidaan johdolle, tarkastus-
valiokunnalle ja hallitukselle vähintään kaksi 
kertaa vuodessa. Liiketoimintariskeihin liittyy 
myös mahdollisuuksia, ja niitä voidaan hyö-
dyntää sovittujen riskilimiittien puitteissa. 
Tietoisten riskinottopäätösten tulee aina 
perustua muun muassa riskinkantokyvyn  
ja voitto-/tappiopotentiaalin riittävään  
arviointiin.

riskienhaLLinnan vastuut

Riskienhallinnan vastuut jaetaan Metsä  
Groupissa seuraavasti:
•	 Hallitus on vastuussa Metsä Groupin ris-

kienhallinnasta ja hyväksyy riskienhallinta-
politiikan.

•	 Tarkastusvaliokunta arvioi Metsä Groupin 
riskienhallinnan riittävyyden asianmukai-
suuden ja keskeiset riskialueet ja tekee 
näiltä osin ehdotuksia hallitukselle.

•	 Pääjohtaja ja johtoryhmän jäsenet ovat vas-
tuussa riskienhallintaperiaatteiden määrit-
tämisestä ja käyttöönotosta. He myös vas-
taavat siitä, että riskit otetaan huomioon 
suunnitteluprosesseissa ja että riskeistä 
raportoidaan riittävällä ja asianmukaisella 
tavalla.

•	 Konsernin riskienhallintajohtaja vastaa 
Metsä Groupin riskienhallintaprosessin 
kehittämisestä, koordinoinnista, riski-
arvioinnin toteuttamisesta ja keskeisistä 
vakuutusratkaisuista.

•	 Liiketoiminta-alueet ja palvelutoiminnot 
tunnistavat ja arvioivat omien vastuualuei-
densa olennaiset riskit suunnitteluproses-
seissaan, valmistautuvat niihin, ryhtyvät 
tarpeellisiin ennaltaehkäiseviin toimiin ja 
raportoivat riskeistä sovitulla tavalla.

riskienhaLLintaProsessi

Riskienhallinnan tavoitteena on:
•	 edistää ja varmistaa liiketoiminnalle asetet-

tujen tavoitteiden saavuttamista,
•	 varmistaa turvallinen ja häiriötön liike-

toiminnan jatkuvuus kaikissa olosuhteissa 
sekä

•	 optimoida Metsä Groupin kokonaisriski-
positio.

Metsä Groupin riskienhallinnan keskeisiin 
elementteihin kuuluvat koko liiketoimintaa 
tukevan kokonaisvaltaisen riskienhallinta-
prosessin toteuttaminen, omaisuuden suojaa-
minen ja liiketoiminnan jatkuvuuden varmis-
taminen, Metsä Groupin turvallisuus ja sen 
jatkuva kehittäminen sekä kriisinhallinta,  
jatkuvuus- ja toipumissuunnitelmat. Riskien-
hallintapolitiikan ja -periaatteiden mukaisesti 
riittävä riskiarviointi on osa taloudellisesti tai 
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muutoin merkittävien hankkeiden esiselvitys- 
ja toteutusvaiheita.

riskienhaLLinnan tehtävänä on

•	 varmistaa, että kaikkia henkilöstöön, asiak-
kaisiin, tuotteisiin, omaisuuteen, tietopää-
omaan, julkisuuskuvaan, yhteiskuntavas-
tuuseen ja toimintakykyyn vaikuttavia tun-
nistettuja riskejä hallitaan lain vaatimalla 
tavalla ja parhaiden tietojen sekä taloudel-
listen seikkojen perusteella,

•	 varmistaa Metsä Groupille asetettujen pää-
määrien saavuttaminen, 

•	 täyttää sidosryhmien odotukset,
•	 suojata omaisuutta ja varmistaa liike-

toiminnan häiriötön jatkuvuus,
•	 optimoida voitto- ja tappiomahdollisuu-

den suhde sekä
•	 varmistaa Metsä Groupin kokonaisriski-

position hallinta ja kokonaisriskienmini-
mointi.

Metsä Groupin tiedossa olevat merkittävimmät 
riskit ja epävarmuustekijät on kuvattu halli-
tuksen toimintakertomuksessa.

sisäPiirihaLLinto

Metsä Groupissa noudatetaan sisäpiiriasioissa 
arvopaperimarkkinalainsäädäntöä sekä tytär-
yhtiö Metsä Board Oyj:n sisäpiiriohjetta, joka 
on laadittu Finanssivalvonnan standardien ja 
NASDAQ OMX Helsinki Oy:n (Helsingin 
pörssi) laatimien ohjeiden mukaan. Metsä 
Group edellyttää jokaisen työntekijänsä toi-
mivan sisäpiirisäännösten mukaisesti. Metsä 
Groupin lakisääteisen sisäpiirin ylläpidosta ja 
hallinnoinnista vastaa kunkin konserniyhtiön 
hallituksen sihteeri. Metsä Group suosittelee 
vain pitkäaikaisten sijoitusten tekemistä ja 
hankintaohjelmien käyttöä. Metsä Boardin 
julkiseen sisäpiirirekisteriin kuuluvat Metsä-
liitto Osuuskunnan hallituksen jäsenet, pää-
johtaja sekä tilintarkastajat. Metsä Boardin 
yrityskohtaiseen sisäpiirirekisteriin kuuluvat 
konsernin johtoryhmän jäsenet sekä sellaiset 
henkilöt, jotka on nimitetty Metsä Groupin 
juridisiin, taloudellisiin sekä viestintä- ja sijoit-
tajasuhdetehtäviin ja jotka siten saavat  

säännöllisesti sisäpiiritietoa Metsä Boardia 
koskien. 

tiLintarkastus

Metsäliitto Osuuskunnan sääntöjen mukaan 
Metsäliitto Osuuskunnalla on yksi tilintarkas-
taja, jonka tulee olla Keskuskauppakamarin 
hyväksymä tilintarkastusyhteisö. Edustajisto 
valitsee tilintarkastajan tarkastamaan kuluvan 
vuoden tilejä, ja tämän tehtävä päättyy seuraa-
van varsinaisen edustajiston kokouksen päät-
tyessä. Tilintarkastajan tehtävänä on tarkastaa 
konsernin ja emoyhtiön tilinpäätös ja kirjan-
pito sekä emoyhtiön hallinto. Tilintarkastaja 
antaa Metsäliitto Osuuskunnan jäsenille lain 
edellyttämän tilintarkastuskertomuksen vuo-
sitilinpäätöksen yhteydessä sekä raportoi sään-
nöllisesti havainnoistaan hallitukselle ja Metsä 
Groupin johdolle. 

Kevään 2011 varsinainen edustajiston 
kokouksen päätöksen mukaisesti Metsäliitto 
Osuuskunnan tilintarkastajana tilikauden 
2011 osalta toimii KHT-yhteisö Pricewater-
houseCoopers Oy päävastuullisena tilintar-
kastajana Johan Kronberg, KHT. Metsä 
Groupiin kuuluvat yhtiöt ovat maksaneet 
tilintarkastuspalkkioita vuonna 2011 yhteensä 
2,1 miljoonaa euroa. Tilintarkastukseen liitty-
mättömistä palveluista on maksettu yhteensä 
1,2 miljoonaa euroa.
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METSÄLIITTO OSUUSKUNNAN EDUSTAJISTO

Metsäliitto Osuuskunnan jäsenet valitsevat keskuudestaan edustajiston joka neljäs vuosi postiäänestyksellä. Edustajisto on korkein päättävä elin.

AiKKinen ilmAri maanviljelijä mynämäki niemelä henry maanviljelijä lapua 

AlAtAlo mAtti maanviljelijä soini nylund mAts maanviljelijä pedersöre 

eeVA toiVo maanviljelijä Kauhajoki nyyssönen olli-peKKA Autonkuljettaja pielavesi

hAuKilAhti tApAni maanviljelijä Veteli peKonen KAri maaseutuyrittäjä parikkala 

häppölä heiKKi maanviljelijä orimattila purhonen petri maanviljelijä enonkoski 

idström eero maanviljelijä Kiuruvesi pyyKKönen rAuno metsätalousteknikko suomussalmi

isomuotiA hArri maanviljelijä, metsänhoitaja hämeenkyrö rAininKo tuomo maa- ja metsätalousyrittäjä Jämijärvi 

JuutilAinen JuKKA maa- ja metsätalousyrittäjä Juva rAitAlA JuhA maanviljelijä loimaa 

JuVonen mAtti eläkeläinen Joensuu rAutiolA Antti maanviljelijä oulainen 

KAllunKi heiKKi fysioterapeutti Kuusamo ryymin JAAKKo maanviljelijä iisalmi 

KAnAnen Jussi maanviljelijä, Agrologi Viitasaari räsänen tAuno yrittäjä tuusniemi 

KAngAs erKKi maatalousyrittäjä harjavalta sAVolAinen JyrKi maanviljelijä laukaa 

KesKinen sAKAri maanviljelijä mänttä sipolA Atso maanviljelijä oulu

KesKisArJA hAnnu maanviljelijä nivala sirViö Antti maatilayrittäjä Kemijärvi 

KiVenmäKi Ari Agrologi, maanviljelijä Kuortane snellmAn Veli metsänhoitaja helsinki

KiVirAntA esKo maanviljelijä, varatuomari sauvo storsJö Bo maanviljelijä Kristiinankaupunki 

KosKinen JAAKKo maanviljelijä hamina tienhAArA AsKo maanviljelijä Alajärvi 

KuismA JAAKKo Agrologi urjala tolVAnen mAtti maanviljelijä, metsäteknikko Varkaus 

KuiVAlAinen Kyösti maaseutuyrittäjä lieksa tuominen pAsi maaseutupäällikkö, maanviljelijä eura 

lAineenoJA JAri Agronomi, maanviljelijä huittinen tuppi Veli-mAtti maanviljelijä, yrittäjä laihia 

lAitinen pirKKo Agrologi utajärvi turtiAinen mAtti toimittaja, maanviljelijä Kerimäki

lAmminsAlo AsKo maaseutuyrittäjä rääkkylä uotilA Kirsi metsätalousyrittäjä helsinki

lAuttiA petri maanviljelijä hämeenlinna uusitAlo ilKKA maanviljelijä salo 

leVänen pertti Vanhempi konstaapeli pieksämäki VApAniemi JuKKA-peKKA metsäpalveluyrittäjä nurmijärvi

lunttilA tommi maa- ja metsätalousyrittäjä äänekoski WAsBerg JohAn metsätalousinsinööri mustasaari 

lyömiö mAtti Agrologi mäntyharju WAsström Anders maatalousyrittäjä raasepori

långgård thomAs maanviljelijä maalahti VuorelA erKKi maaseutupäällikkö salla

morri tiinA metsätalousyrittäjä Virrat VuorenmAA heino metsätalousyrittäjä haapavesi

murto pentti Agrologi tampere Väänänen mArtti maanviljelijä siilinjärvi

mäKinen pirJo metsätalousyrittäjä petäjävesi ylitAlo mArtti maanviljelijä ii

neVAVuori JAri Kehityspäällikkö, maanviljelijä uusikaupunki ylä-outinen päiVi maanviljelijä lappeenranta
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METSÄLIITTO OSUUSKUNNAN HALLINTONEUVOSTO

Hallintoneuvoston tehtävänä on valvoa, että Metsäliitto Osuuskuntaa hoidetaan sen sääntöjen, hallintoneuvoston päätösten ja konsernin edun 
mukaisesti. Se myös valvoo edustajiston päätösten täytäntöön panemista ja valitsee osuuskunnan hallituksen.

pUHEEnjOHtAjA

hAnnu JärVinen Agronomi Janakkala

vARApUHEEnjOHtAjA

JuhA pAAJAnen maanviljelijä punkaharju

jäsEnEt

BJörKenheim JohAn maanviljelijä isokyrö lindQVist hAns-eriK metsänhoitaja, kaupunginjohtaja närpiö

eKmAn eero maaseutusihteeri paimio linnArAntA Jussi Agronomi Kuopio 

hAtVA teuVo metsätalousyrittäjä Kajaani miKKolA Antti-Jussi maanviljelijä pälkäne

hirVonen Ville Agrologi rääkkylä niKulA timo Agrologi laitila

hongisto Arto maanviljelijä liminka pAloJärVi mArtti maanviljelijä Vihti 

isotAlo Antti maanviljelijä Kauhava ruuth mAuri Agrologi mikkeli 

JunttilA risto toiminnanjohtaja Kemijärvi siponen Ahti tApAni pankinjohtaja Kiuruvesi 

JuuselA ilKKA talousneuvos sastamala store olAV maanviljelijä Kokkola

Jäärni Antti maanviljelijä simo tolonen miKKo maanviljelijä suomussalmi 

Kilpinen AArre diplomi-insinööri, ekonomi helsinki VAinionpää erKKi maanviljelijä töysä

Kinnunen esKo maanviljelijä pieksämäki VAnhAtAlo JuKKA maanviljelijä siikainen 

KulmAlA Airi hankekoordinaattori, maanv. nousiainen äiJö mAtti metsätalousinsinööri ikaalinen 

Kuutti petri maanviljelijä Kouvola heinolA seiJA pääluottamusmies raasepori 

Kässi timo Agrologi uurainen KesKinen mAtti ostoesimies nastola 

lAppAlAinen JuKKA maanviljelijä pielavesi KolJonen timo Järjestelmäasiantuntija helsinki

lAssilA hAnnu maanviljelijä Veteli nurmi miKKo projekti-insinööri oripää

HEnKilöstön EdUstAjAt

seiJA heinolA pääluottamusmies lohja

mAtti KesKinen ostoesimies nastola

timo KolJonen Järjestelmäasiantuntija espoo

miKKo nurmi projekti-insinööri Kyrö
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Martti asunta 
s. 1955

Metsänhoitaja, metsäneuvos

Hallituksen jäsen vuodesta 2005
Hallituksen puheenjohtaja vuodesta 2008 
•	 Huoneistokeskus Oy, toimistonjohtaja (2003–2005)
•	 Kurun kunta, projektipäällikkö (2001–2003)
•	 Kiinteistötoimisto Martti Asunta LKV, yrittäjä 

(1995–)
•	 Suomen Yhdyspankki, pankinjohtaja (1993–1995)
•	 Tampereen Aluesäästöpankki (SSP), aluejohtaja 

(1988–1993)
•	 Pohjois-Hämeen Metsänhoitoyhdistysten Liitto, 

kenttäpäällikkö, toiminnanjohtaja (1982–1988)
•	 Metsä Board Oyj, hallituksen varapuheenjohtaja 

(2008–)
•	 Metsä Fibre Oy, hallituksen jäsen (2008–)
•	 Metsä Tissue Oyj, hallituksen jäsen (2008–)
•	 Pellervo-Seura ry, hallituksen jäsen (2008–), 

hallituksen puheenjohtaja (2010–)
Osuussijoitukset Metsäliitto 
Osuuskunnassa: 45 746 euroa
Osakesijoitukset  
Metsä Board Oyj:ssä:  
34 207 (B-osake)

kari jordan
s. 1956

Ekonomi, vuorineuvos

Hallituksen jäsen ja varapuheenjohtaja vuodesta 2005
•	 Metsä Group, pääjohtaja (2006–)
•	 Metsäliitto Osuuskunta, toimitusjohtaja (2004–)
•	 Keskuskauppakamari, hallituksen puheenjohtaja (2012–)
•	 Elinkeinoelämän keskusliitto (EK), hallituksen jäsen 

(2005–), varapuheenjohtaja (2009–2011)
•	 Metsäteollisuus ry, hallituksen ja hallituksen 

työvaliokunnan puheenjohtaja (2009–2011),  
hallituksen varapuheenjohtaja ja hallituksen 
työvaliokunnan jäsen (2005–2009),  
hallituksen jäsen (2012–)

•	 Metsä Board Oyj, hallituksen puheenjohtaja 
(2005–)

•	 Metsä Tissue Oyj, hallituksen puheenjohtaja 
(2004–)

•	 Metsä Fibre Oy, hallituksen jäsen (2004–), 
puheenjohtaja (2006–)

•	 Useita luottamustoimia säätiöissä ja 
yhdistyksissä

Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa: 
520 euroa
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä:  
Suora omistus 12 225 (B-osake), välillinen omistus 
Metsäliitto Management Oy:n kautta 1 763 867 
(B-osake), ks. palkka- ja palkkioselvitys s. 124

MikaeL aMinoff 
s. 1951

Metsänhoitaja

Hallituksen jäsen vuodesta 2008
•	 Eteläinen metsäreviiri, hallituksen puheen johtaja 

(2000–2007)
•	 Rannikon metsänomistajaliitto, puheenjohtaja 

(2004–2007)
•	 Maa- ja metsätalousyrittäjä (1992–)
•	 Länsi-Uudenmaan metsäreviiri, 

toiminnanjohtaja (1980–1997)
•	 Metsä Board Oyj, hallituksen jäsen (2010–)
•	 Suomen Metsäkeskuksen Rannikon 

alueneuvosto, jäsen (2010–)
Osuussijoitukset Metsäliitto  
Osuuskunnassa: 42 226 euroa
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä:  
30 149 (B-osake)

eino haLonen
s. 1949

Ekonomi, rahoitusneuvos

Hallituksen jäsen vuodesta 2006
•	 Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Suomi , 

toimitusjohtaja (2000–2007) 
•	 Henkivakuutusosakeyhtiö Pohjola, toimitusjohtaja 

(1998–1999) 
•	 Merita Nordbanken, varatoimitusjohtaja, 

aluepankinjohtaja (1998) 
•	 Merita Pankki Oy, johtaja, johtokunnan 

jäsen (1996–1997) 
•	 Kansallis-Osake-Pankki (1971–1995)
•	 Cramo Oyj, hallituksen 

varapuheenjohtaja (2003–)
•	 YIT, hallituksen jäsen (2000–2012), 

tarkastusvaliokunnan puheenjohtaja 
(2004–2012) sekä nimitys- ja 
palkitsemisvaliokunnan jäsen 
(2008–2012)

Osuussijoitukset Metsäliitto 
Osuuskunnassa: 2 738 euroa
Osakesijoitukset Metsä Board 
Oyj:ssä: Ei omistusta



METSÄLIITTO OSUUSKUNNAN HALLITUS 31.3.2012 — HALLINTO  129

arto hiLtunen
s. 1958

Ekonomi 

Hallituksen jäsen vuodesta 2007 
•	 Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta SOK, pääjohtaja ja 

hallituksen puheenjohtaja (2007–2009)
•	 Helsingin Osuuskauppa Elanto, toimitusjohtaja 

(2004–2007), hallituksen puheenjohtaja (2005–2007)
•	 Ol. Elanto, fuusiopäätöksen jälkeen, toimitusjohtaja (2003)
•	 Helsingin Osuuskauppa HOK, toimitusjohtaja, hallituksen 

puheenjohtaja (1998–2003)
•	 Veho Group Oy AB, hallituksen jäsen (2011–)
•	 Talent Partners Oy, hallituksen jäsen (2010–)
•	 Metsä Tissue Oyj, hallituksen jäsen (2010–)
•	 SRV-Yhtiöt Oyj, hallituksen jäsen (2010–)
•	 Itella Oyj, hallituksen jäsen (2010–), 

puheenjohtaja (2011–)
•	 Jenny ja Antti Wihurin rahasto, 

hallituksen jäsen (2010–)
Osuussijoitukset Metsäliitto 
Osuuskunnassa: 1 040 euroa
Osakesijoitukset  
Metsä Board Oyj:ssä: 400 (A-osake)

juha ParPaLa
s. 1967

Agrologi

Hallituksen jäsen vuodesta 2009 
•	 Maanviljelijä (1994–)
•	 Simon Turvejaloste Oy, hallituksen jäsen (2011–)
•	 Metsäliitto Osuuskunta, piiritoimikunta (1997–), 

hallintoneuvoston jäsen (2001–2008)
•	 Osuuskunta Pohjolan Maito, hallituksen jäsen 

(2006–2007)
•	 Osuuskunta Lapin Maito, edustajiston jäsen (1998–2006)
•	 Simon metsänhoitoyhdistys, hallituksen varapuheenjohtaja 

(1995–1996)
•	 Länsi-Pohjan metsänhoitoyhdistys, valtuuston jäsen 

(1998–2004)
Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa: 11 928 euroa 
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: 1 000 (B-osake)

saini jääskeLäinen
s. 1959

Maa- ja metsätalousyrittäjä

Hallituksen jäsen vuodesta 2005
•	 Keski-Suomen Keskussairaala, anestesiahoitaja (1986–1988), 

kätilö (1989–1998)
•	 Korpilahden Osuuspankki, hallintoneuvoston jäsen (2008), 

hallituksen jäsen (2009–)
•	 Vapo Oy, hallituksen jäsen (2005–2009)
Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa:  
65 010 euroa
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: 
2 678 (B-osake) 

tiMo saukkonen
s. 1967

Maa- ja metsätaloustieteiden 
maisteri, metsänhoitaja

Hallituksen jäsen vuodesta 2007
•	 Maanviljelijä (1992–)
•	 Pellervo-Seura ry, valtuuskunnan jäsen 

(2008–)
•	 Simpeleen Osuuspankki, 

hallintoneuvoston jäsen (2000–)
•	 Metsäliitto Osuuskunnan eri 

luottamustoimissa (1995–)
Osuussijoitukset Metsäliitto 
Osuuskunnassa: 52 010 euroa
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: 
3 699 (B-osake)

antti tukeva
s. 1953

Agronomi

Hallituksen jäsen vuodesta 2009 
•	 Osuuskunta Maitosuomi, toimitusjohtaja 

(2007–)
•	 Osuuskunta Normilk, toimitusjohtaja 

(1994–)
•	 Osuuskunta Maitojaloste, toimitusjohtaja 

(1991–2006) 
•	 Maa- ja metsätalous Kukkalan tila 

(1985–)
•	 Luottamustoimia maa- ja 

elintarviketalouden organisaatioissa
•	 Lakeuden Lähivakuutus, hallituksen 

varapuheenjohtaja (2006–)
Osuussijoitukset Metsäliitto 
Osuuskunnassa: 12 445 euroa
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: 
1 000 (B-osake)
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kari jordan
s. 1956

Pääjohtaja, Metsä Group
Ekonomi, vuorineuvos

Johtoryhmän jäsen vuodesta 2005
•	 Metsä Group, pääjohtaja (2006–)
•	 Metsäliitto Osuuskunta, toimitusjohtaja 

(2004–)
•	 Keskuskauppakamari, hallituksen 

puheenjohtaja (2012–)
•	 Elinkeinoelämän keskusliitto (EK), 

hallituksen jäsen (2005–), varapuheenjohtaja 
(2009–2011)

•	 Metsäteollisuus ry, hallituksen ja hallituksen 
työvaliokunnan puheenjohtaja (2009–2011), 
hallituksen varapuheenjohtaja ja hallituksen 
työvaliokunnan jäsen (2005–2009), 
hallituksen jäsen (2012–)

•	 Metsä Board Oyj, hallituksen puheenjohtaja 
(2005–)

•	 Metsä Tissue Oyj, hallituksen puheenjohtaja 
(2004–)

•	 Metsä Fibre Oy, hallituksen jäsen (2004–), 
puheenjohtaja (2006–)

•	 Useita luottamustoimia säätiöissä ja 
yhdistyksissä.

Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa: 
520 euroa
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: 
Suora omistus 12 225 (B-osake), välillinen 
omistus Metsäliitto Management Oy:n 
kautta 1 763 867 (B-osake), ks. palkka- ja 
palkkioselvitys s. 124

hannu anttiLa
s. 1955

Strategiajohtaja, Metsä Group
Ekonomi

Johtoryhmän jäsen vuodesta 2005 
•	 Metsä Group, strategiajohtaja (2006–)
•	 M-real Oyj, toimitusjohtaja (2005–2006)
•	 Metsäliitto Yhtymä, fi nanssijohtaja 

(2003–2004) 
•	 Metsä Tissue Oyj, toimitusjohtaja 

(1998–2003) 
•	 Aiemmin eri johtotehtävissä Oy 

Metsä-Botnia Ab:ssa (nyk. Metsä Fibre) ja 
Metsä-Serla Oy:ssä (nyk. Metsä Board Oyj) 

•	 Metsä Group Financial Services Oy, 
hallituksen puheenjohtaja (2010–)

•	 Pohjolan Voima Oy, hallituksen jäsen 
(2009–)

•	 Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö Tapiola, 
hallintoneuvoston jäsen (2011–)

•	 Teollisuuden Voima Oyj, hallituksen jäsen 
(2007–)

•	 Metsä Tissue Oyj, hallituksen jäsen (2004–)
•	 Metsä Fibre Oy, hallituksen jäsen (2004–)
Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa: 
Ei omistusta
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: Ei 
suoraa omistusta, välillinen omistus Metsäliitto 
Management Oy:n kautta 617 353 (B-osake), 
ks. palkka- ja palkkioselvitys s. 124

Mikko heLander
s. 1960

Toimitusjohtaja, Metsä Board Oyj
Diplomi-insinööri

Johtoryhmän jäsen vuodesta 2006 
•	 Metsä Board Oyj, toimitusjohtaja (2006–) 
•	 Aikaisemmin Metsä Tissue Oyj:n 

toimitusjohtajana sekä erilaisissa 
johtotehtävissä Valmet- ja Metso-
konserneissa

•	 Metsä Fibre Oy, hallituksen jäsen (2009–)
Osuussijoitukset Metsäliitto 
Osuuskunnassa: Ei omistusta
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: 
Ei suoraa omistusta, välillinen omistus 
Metsäliitto Management Oy:n kautta 
881 933 (B-osake), ks. palkka- ja 
palkkioselvitys s. 124

iLkka häMäLä
s. 1961

Toimitusjohtaja, Metsä Fibre Oy
Diplomi-insinööri

Johtoryhmän jäsen vuodesta 2008 
•	 Metsä Fibre Oy, toimitusjohtaja (2008–) 
•	 Aikaisemmin eri johtotehtävissä Oy Metsä-Botnia Ab:ssa 

(nyk. Metsä Fibre) 
•	 Metsäteollisuus ry, hallituksen ja hallituksen 

työvaliokunnan varapuheenjohtaja (2012–)
•	 Metsäteollisuus ry, tuotantojohtotoimikunnan jäsen 

(2009–)
•	 Pohjolan Voima Oy, hallituksen varajäsen (2009–)
•	 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen, 

hallintoneuvoston jäsen (2009–)
•	 Suomen Laatuyhdistys ry, neuvottelukunnan 

jäsen (2008–)
Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa: 
Ei omistusta
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: 
Ei suoraa omistusta, välillinen omistus 
Metsäliitto Management Oy:n kautta 
617 353 (B-osake), ks. palkka- ja 
palkkioselvitys s. 124
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Mika joukio
s. 1964

Toimitusjohtaja, Metsä Tissue Oyj
Diplomi-insinööri, MBA

Johtoryhmän jäsen vuodesta 2012 
•	 Metsä Tissue Oyj, toimitusjohtaja (1.2.2012–) 
•	 M-real Oyj (nyk. Metsä Board Oyj), Consumer 

Packaging -liiketoiminta-alueen johtaja (2006–2012)
•	 Useita liiketoiminnan johtotehtäviä Metsä-Serlassa 

ja M-realissa vuodesta 1990 alkaen
Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa:  
Ei omistusta
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä:  
34 345 (B-osake)

juha MäntyLä 
s. 1961

Toimialajohtaja,  
Metsäliitto Puunhankinta
Maa- ja metsätaloustieteiden maisteri, 
metsänhoitaja

Johtoryhmän jäsen vuodesta 2008 
•	 Metsäliitto Puunhankinta , toimialajohtaja 

(2008–)
•	 Aiemmin eri tehtävissä Metsäliitto Osuuskunnassa 
•	 Aiemmin eri tehtävissä Etelä-Pohjanmaan 

metsäkeskuksen ja Enso Forest Development Ltd:n 
palveluksessa 

•	 Metsäteollisuus ry, metsävaliokunnan puheenjohtaja 
(2010–)

•	 Suomen Metsäsäätiö, hallituksen jäsen (2010–)
•	 Thosca Holz GmbH, hallituksen jäsen (2009–)
•	 Metsä Fibre Oy, hallituksen jäsen (2008–)
•	 Finsilva Oyj, hallituksen jäsen (2007–)
•	 Kustens Skogscentral, johtokunnan jäsen  

(2003–)
Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa: 
42 413,15 euroa
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: Ei suoraa 
omistusta, välillinen omistus Metsäliitto Management 
Oy:n kautta 440 967 (B-osake), ks. palkka- ja 
palkkioselvitys s. 124

vesa-Pekka takaLa
s. 1966

Talousjohtaja, Metsä Group
Kauppatieteiden maisteri

Johtoryhmän jäsen vuodesta 2010 
•	 Metsä Group, talousjohtaja (2010–)
•	 Outotec-konserni, talous- ja rahoitusjohtaja 

(2006–2010), johtoryhmän jäsen,  
toimitusjohtajan varamies

•	 Outokumpu-konserni, talousjohtaja  
(2001–2006), johtoryhmän jäsen (2005)

•	 Aiemmin Outokumpu-konsernin 
taloushallinnon johtotehtävissä

Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa: 
Ei omistusta
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä:  
Ei suoraa omistusta, välillinen omistus  
Metsäliitto Management Oy:n kautta  
440 967 (B-osake), ks. palkka- ja  
palkkioselvitys s. 124

esa kaikkonen
s. 1969

Lakiasiainjohtaja, Metsä Group
Oikeustieteen kandidaatti, varatuomari

Johtoryhmän jäsen vuodesta 2008
•	 Metsä Group, lakiasiainjohtaja (2003–)
•	 Metsäliitto-konserni, lakimies (2000–2003)
•	 Metsä-Serla Oy (nyk. Metsä Board Oyj), lakimies 

(1998–2000)
•	 Elinkeinoelämän keskusliitto (EK), lakivaliokunnan 

jäsen (2007–) 
Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa:  
Ei omistusta
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: Ei suoraa 
omistusta, välillinen omistus Metsäliitto Management 
Oy:n kautta 440 967 (B-osake), ks. palkka- ja 
palkkioselvitys s. 124

tiMo karinen
s. 1966

Toimialajohtaja, Metsä Wood
Diplomi-insinööri

Johtoryhmän jäsen vuodesta 2011
•	 Metsä Wood, toimialajohtaja (2011–)
•	 Metsäliiton Puutuoteteollisuus, sahateollisuuden johtaja (2010–2011), 

talous- ja strategiajohtaja (2006–2009)
•	 Oy Metsä-Botnia Ab (nyk. Metsä Fibre), liiketoiminnan kehitysjohtaja 

(2001–2006)
•	 Aikaisemmin eri johtotehtävissä Dyneassa ja Neste Chemicalsilla
Osuussijoitukset Metsäliitto Osuuskunnassa: Ei omistusta
Osakesijoitukset Metsä Board Oyj:ssä: 23 669 (B-osake)




